Etude réemploi, énergie, nouvelle 

mobilité

Dépenses accord-

cadre ANRU

ARTICLE 4 - MODIFICATION DE L’ARTICLE 2.5 

L’article 2.5 « Coût total de la Phase d’incubation » est modifié comme suit :  

« Le coût total de la Phase d’incubation est estimé à neuf cent trente quatre mille six cent trois 

euros et trente centimes (934 603,30€). 

Une annexe technique détaillant la répartition du coût de la Phase d’incubation par étude, 

figure en annexe ». 

ARTICLE 5 - MODIFICATION DE L’ARTICLE 3.3.1 

L’article 3.3.1 « Répartition entre recours à l’ingénierie via l’Opérateur et versement au Porteur 

de projet » est modifié comme suit :  

« Le montant total de la Subvention, plafonné à quatre cent soixante-quatre mille trente-cinq 

euros (464 035 €), en application de la décision du Premier ministre en date du 22 avril 2022 

et du Comité de Pilotage Ministériel du 22 septembre 2022 fait l’objet d’une diminution suite 

aux ajustements du présent avenant. Il s’élève à quatre cent trente-neuf mille trois cent quatre-

vingt-deux euros et soixante-dix centimes (439 382,70 €) et est réparti comme suit :  

- Soixante-dix-sept mille deux cent quatre-vingt-neuf euros et soixante centimes (77 289,60 €) 

correspondant au montant prévisionnel de la Subvention qui sera réservé au financement des 

études lancées via les accords-cadres de l’Opérateur ; 

- Trois cent soixante-deux mille quatre-vingt-treize euros et dix centimes (362 093,10 €) 

correspondant au montant maximal de la Subvention qui sera directement versé au Porteur 

de projet.  

ARTICLE 6 - MODIFICATION DE L’ANNEXE 1 

L’annexe 1 « Présentation du projet et sa phase d’incubation » est modifiée comme suit :  

#Axe Axe d'innovation #Etude Etude financée Maître d'ouvrage

[...]

prendra fin à la date de reversement du solde de la subvention à la SPLA Fabrique des quartiers. 

ARTICLE 3 –  MODIFICATION DU MONTANT DE LA SUBVENTION MAXIMALE ET DES ENGAGEMENTS 

FINANCIERS ET CONTRACTUELS DES SIGNATAIRES 

Le montant total de la Subvention, plafonné à quatre cent soixante-quatre mille trente-cinq euros (464 035 

€), en application de la décision du Premier ministre en date du 22 avril 2022 et du Comité de Pilotage 

Ministériel du 22 septembre 2022 fait l’objet d’une diminution suite aux ajustements de l’avenant à la 

convention Mel /CDC. Il s’élève à quatre cent trente-neuf mille trois cent quatre-vingt-deux euros et soixante-

dix centimes (439 382,70 €) et est réparti comme suit :  

- Soixante-dix-sept mille deux cent quatre-vingt-neuf euros et soixante centimes (77 289,60 €) correspondant 

au montant prévisionnel de la Subvention qui sera réservé au financement des études lancées via les 

accords-cadres de l’Opérateur ; 

- Trois cent soixante-deux mille quatre-vingt-treize euros et dix centimes (362 093,10 €) correspondant au 

montant maximal de la Subvention qui sera directement versé au Porteur de projet.  

Le plan de financement prévisionnel s’établit comme suit, sous réserve des postes de dépenses 
retenus comme éligibles :  

Coût total de la Phase d’incubation